tum sit singularis tum ipso binario prior existat?
 Binarius autem sit primus nostri hujus numeri,
 qui dilatari potest? Ait Item, si species per acci-
 dens non participantur, essentialium duntaxat erunt
 species. Ita quidem respondebunt illi, si omnia aut
 essent essentialiæ, aut per accidens essentiali adhæ-
 rerent, tum vero locum aliquem fortasse haberet
 id quod profers. Nunc autem cum in rebus exis-
 tant aliqua, quæ etiam per se essentiali inhærent,
 quanti demum momenti erit tua illa ratio? Ta-
 metsi enim eorum, quæ per accidens eveniunt,
 unumquodque iis quibus proxime continetur, non
 adsit per se, non tamen ab iis, quæ per se exis-
 tunt, est prorsus diversum, siquidem ejusmodi
 omnia plurium causarum concursu eveniant, quarum
 unaquæque per se facit, quidquid facit, neque vero
 talia, quæ ex hujusmodi causis procedunt ab illo quod
 sit per se, omnino discrepant, nec item si qua per ac-
 cidens eventunt, cum iis quæ per se sunt, penitus nul-
 lam habent communitatem, sed illa his ipsis conti-
 nentur, atque invicem quadam affinitate junguntur.
 Quodsi enim dum ludi Olympici instarent, sol defec-
 erit, non propterea quod illi instarent, sol defectit, nec
 item quod sol defecerit, Olympiorum tempus instabat
 ut hac quidem ratione sol non per se eo ipso defecerit
 tempore, quo adessent Olympia. Sed tamen cause
 illæ propter quas sol deficit per se defectum effece-
 runt, et lex sive institutum vetus de celebrandis Olympi-
 piis per se tales ludos ordinavit. Quod autem uno eo-
 demque tempore et Olympici ludi et defectus solis con-
 tingerint, ejus rei causa exstitit æqualitas sive com-
 mensio ambitus rediusque amborum inter se, et
 hujus rursus æqualitatis alia fuit causa, sive aliæ, qua-
 rum unaquæque per se id quod ad se attinet effe-
 cerit. Hinc itaque apparet, o Aristoteles, te vio-
 lentam facere conclusionem dum affirmas, omnia
 aut essentialia facere, aut per accidens essentiali
 attributa, et illa rursus, quæ sunt per accidens
 ab iis quæ sunt per se, penitus abrumpis. Præterea
 inquis, Si eadem sit species et idearum et
 rerum, quibus illæ sunt participatæ, erit sane
 quæpiam inter ipsa communitas. Sin autem non
 eadem sit species, erunt certe æquivoca, nec
 jam aliquam inter se habebunt communitatem.
 Sed respondebunt Platonicæ neque exemplar
 sive imaginem indigere altera quapiam specie
 communi, neque si sint æquivoca, sicut revera
 sunt, nullam ideirco ipsorum esse communitatem,
 aut certe interrogabunt curnam, o Aristoteles,
 entia judicas esse æquivoca, et nulla tamen sentis
 inter se communicatione sociari? Nec inquires for-
 tasse, te hoc nullibi dixisse. Id quod possis propter
 odium quod erga nos concepisti dissimulare, quod
 nimirum æquivoca in quibusdam non communi-
 cent inter se, in quibusdam vero communicent.
 Nam neque Lysandri statua cum ipso Lysandro
 nullam prorsus habet communitatem neque imago
 cum suo ipsius exemplari. At inquis, præterea, Quid-
 nam opis adferunt species: aut rebus sempiternis,

sensui sunt subjectæ, aut aliis quibuscunque quæ et generantur et intereunt? neque enim efficiunt, ut illæ vel moveantur, vel mutantur. Hic se jam prodit Aristoteles, manifestumque facit quam ob causam bellum adversus ideas moverit. Ille namque nec sentit nec vult, inesse quampiam rebus sempiternis causam ejus quod sint atque existant, præter id quod moveatur, eamque nimirum ob causam cum Platonis præliatur. Alioquin quid sibi vellet, dum inquit, Quidnam opis adferunt species aut rebus sempiternis quæ sensui sunt subjectæ, aut aliis quibuscunque, quæ et generantur et intereunt? neque enim efficiunt, ut illæ vel moveantur vel mutantur? aut certe quod ille ad generationem et corruptionem rerum similem habentium speciem ut his quæ generant et ipso sole, sufficientes, satisque idoneas existimiet causas constitui; at res sempiternas sensibus subjectas moveri quidem non sentiat propter species, nec ad essentiam et productionem allicjus rei alia quam esse causa, idcirco inquit, Quidnam opis afferunt ipsis species? Sed dicat fortasse quispiam quod existimiet et Aristoteles Deo soli qui sit antiquissimus, hanc convenire causam. Ad hoc respondemus de alio quidem quopiam hoc ipsum cogitari posse, sed minime de Aristotele cui nihil tale in mentem venit. Et curnam istud? Ille namque sibi ipsi contrarius foret, si hoc diceret. Interrogabo enim ab illis, qui hoc affingunt ipsi, cur non ille hunc ipsi Deo summo antiquissimoque omnes omnium cælestium orbium motus assignaverit, sed alium singillatim alii motui? aut certe liquet, ipsum dignitatis ejusdam gratia, plures, sempiternis illis essentiis cum sint plures, præficcisse propagatores, atque fateri ipsos aliquam omnino illarum esse causam? Aut certe quod imagines putaverit propagatrices sui ipsarum, neque enim id omnino esset inconsequentaneum, cum habuerint illæ sua exemplaria. Atque hoc quidem modo etiam ille sententiæ Platonice de ideis subscribere videretur, et nostræ parti accipere. Nunc autem certo constat, ipsum non sentire aliquam esse illarum causam deductricem, sed et hoc modo illas et tales, quales sunt, a seipsis propagatas moveri tantum ad finem aliquem, et ipsum Deum. At enim, inquit, neque ad scientiam aliarum rerum quidquam prosunt? neque enim ipsæ sunt essentia illarum, essent enim in illis ipsis, neque eadem, ut sint quidquam jvant, siquidem in his non sunt quibus se ipsas participant. Quis igitur de imagine melius judicabit? nonne is qui etiam exemplar habet cognitum? neque enim is qui exemplar non cognovit eodem plane modo perspectam atque notam habebit imaginem, quo alter, qui ipsum cognovit, quomodo autem aliis ad hoc ut sint, non prosit quippiam, ut etiamsi in illis ipsis non sit, sed causa tamen sit illorum? Præterea inquit, Non solum rerum sensibilium exemplaria sunt species, sed etiam sui ipsarum, sicut genus carum specie-